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Milí čtenáři, 
prázdniny jsou tady! 
3x hurá! Děti se ra-
dují, odhazují školní 
brašny, vrhají se do 
řeky nebo jen tak 
ven. My dospělí se 
nadechujeme také 

tak nějak jinak, protože nás čekají 2 měsíce 
volnějšího režimu. A tomu bude odpoví-
dat i nabídka letního kulturního programu, 
o kterém se dočtete na straně 24. 

Hasiči letos slaví 150 let od svého založení 
a Vy můžete shlédnout ve vestibulu kina 
tematickou výstavu právě k tomuto výročí. 
A když už tam budete, neváhejte a vez-
měte si některou z knih, které tam budou 
připraveny volně k rozebrání. Třeba si mezi 
výlety nebo někde u vody najdete pár 
chvil k přečtení pěkného příběhu. 

Přeji Vám příjemné prožití léta! 🌞

dk
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Uzávěrka příštího vydání  
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ve 12 hodin. 

25. 5 .2022 ZUŠ OPEN – naše škola oživila vyšebrodské náměstí koncertem a ukázkou z práce 
výtvarného oboru. Za postavení pódia děkujeme KIC V.Brod.

Základní umělecká 
škola informuje 

1. 6. 2022 proběhlo Slavnostní ukončení III. cyklu Akademie umění a kultury, za účasti pa-
na starosty Mgr. Pavla Talíře byla předána osvědčení. Akademikové zpříjemnili setkání hudbou 
a ukázkou z připravovaného divadelního představení Cesty s tetičkou na námět knihy Grahama 
Greena, které připravují s anglickým hercem Gregory Gudgeonem, výtvarnicí Jitkou Davídkovou 
a hudebnicemi ze tříd Marie Heřmanové a Radky Kahovcové. 

20. 6. 2022 se konal koncert Absolventů ZUŠ ve Vyšším Brodě: absolventi prvního stupně ZUŠ 
– Josef Fecko, Dominiky Lendacký, Karolína Svačinová, Tomáš Vongrej – kytara ze třídy Vladislava 
Čížka a Jůlie Šilhanová – violoncello ze třídy Pavly

21. 6. 2022 vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru v prostorách Poštovního muzea. 
Výstavu je možné shlédnout do konce srpna.

Více informací naleznete na stránkách školy: www.zuskaplice.cz � Za ZUŠ Kaplice 
 Mgr. Anežka Opekarová.
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Lehkoatletická 
olympiáda
15. června se žáci a žákyně naší školy zúčast-
nili okresního kola olympiády v lehké atletice 
v Kaplici. Všichni se snažili v těžké konkuren-
ci podat co nejlepší výkon a jejich úsilí se 
bohatě vyplatilo! Opravdu výjimečný výkon 
podal Vojtěch Šimša. Vybojoval hned dva nej-
cennější kovy, a sice zlatou medaili ve skoku 
dalekém a další zlato v běhu na 60 m. Nutno 
ale dodat, že i ostatní reprezentanti naší školy 
bojovali s chutí a rozhodně obstáli v dalších 
disciplínách se ctí. Všem dětem tedy gratulu-
jeme k hezkému umístění, protože je nutné si 
uvědomit, že závodníci z jiných škol mají k roz-
víjení sportovního talentu mnohdy nesrovna-
telně lepší podmínky, na rozdíl od našich žáků 
a žákyň. Zároveň děkujeme i p. uč. Markovi 
za doprovod na tuto sportovní akci. � rsch

Deváťáci,  
děkujeme J…
Už v prvních dnech, při vstupu prvňáčků do 

školy,  si žáci 9. ročníku udělali každý den 
čas, aby dětem ukázali, jak „to chodí“ v šatně, 
ve školní jídelně a v dalších prostorech školy. 
Každé ráno odvedli žáčky ze šatny do třídy, 
kde jim pomáhali připravovat se na vyučování. 
Na konci poslední hodiny zase školní pomůc-
ky společně sklidili do aktovek a odcházeli 
na  oběd. Stali se z nich velcí kamarádi. 

Prvňáčci se vždy těšili, když se mohli účastnit 
společných akcí se staršími spolužáky. Hráli si 
spolu, zpívali, tancovali, sportovali, malovali 
kamarádům obrázky a vyráběli přáníčk. Učili 
se společné vzájemné komunikaci. 
Za to našim deváťákům náleží velký dík. 

Přejeme jim parádní prázdniny a šťastný vstup 
do jejich další studentské etapy. 

Prvňáčci a paní učitelka Jarka Trojáková

Důležité upozornění  
pro strávníky  

školní jídelny Vyšší Brod
Z důvodu rostoucích cen potravin  

a energií musíme od září 2022 navýšit  
ceny obědů pro děti i dospělé ve školní 

 jídelně základní školy. Jsme povinni 
dodržovat výživové normy pro stravování 
podle vyhlášky č.107/2005 Sb. a chceme 

i nadále zajistit kvalitní suroviny  
pro přípravu obědů. Ceník bude zveřejněn 

nejpozději 1. 8. 2022 na webu školy.

Děkujeme za pochopení.

Zase skončil jeden školní rok. Pro někoho 
první, pro jiného poslední. Jednomu utekl 

jako voda, pro druhého se vlekl šnečím tem-
pem. Ale na prázdniny či dovolenou už se těšili 
všichni. První pololetí jsme se museli průběž-
ně přizpůsobovat opatřením proti šíření covi-
du-19, v tom druhém přibyly ve škole i školce 
děti z Ukrajiny. Po celý školní rok bylo hodně 
žáků i zaměstnanců nemocných, některé učivo 
bylo tedy třeba přesunout do dalšího období. 
Přesto se povedlo uskutečnit větší tradiční 
školní akce (Crazzy den pro 1.stupeň, setkání 
s budoucími prvňáčky), zorganizovat školní 

Superstar a Dětský den se psy i absolvovat 
mnoho různých exkurzí, výletů, projektových 
dnů, kulturních představení ve školce,  návštěv 
knihovny i předmětových soutěží. 
Oddych si zaslouží všichni – žáci, rodiče,  
pracovníci školy, školky i obou jídelen.

Ať jsou tedy dny volna plné sluníčka, výletů,  
koupání, setkávání s kamarády a potěšení 
s oblíbenou knížkou nebo filmem.
Na všechny se těšíme 1. září 2022 

 Vedení ZŠ a MŠ Vyšší Brod

Žákům začínají prázdniny

Poslední čtvrteční květnové odpoledne pa-
třilo v ZŠ ve Vyšším Brodě již tradičně bu-

doucím prvňáčkům. Po dvouleté přestávce 
způsobené pandemií se zase mohla zrealizo-
vat akce s názvem Klíče k tajemstvím školy, 
kterou opět pro děti a jejich rodiče připravili 
vyučující, letos již počtrnácté. V roli průvodců 
se také letos velmi dobře osvědčili dobrovol-
níci z řad žáků. A pak už následovala tajemná 
cesta naší školou. Předškoláci se opět mohli 
projít školními prostorami, ale nebyla to pro-
cházka ledajaká! Navštěvovali různá stanoviště 
a tam plnili rozličné úkoly, např. dokazovali 
svou tělesnou zdatnost v tělocvičně, vystřiho-
vali, lepili, malovali, vyšívali srdíčka z papíru, 
snažili se rozpoznat různé hudební nástroje, 
vyráběli míčky, poznávali rozličné geometrické 

tvary atd. Odměnou za splněný úkol na kaž-
dém stanovišti byl klíček z papíru. I letos by-
li do aktivit připravených pro děti vydatně 
zapojeni jejich rodiče. A je to pochopitelné, 
vždyť ani na povinnosti spojené se školní do-
cházkou děti jistě nezůstanou samy! Na závěr 
zajímavého odpoledne děti obdržely z rukou 
ředitelky školy Vandy Kotálové symbolický klíč 
ke škole, tentokrát vytištěný na 3D tiskárně. 
Zábavné putování malých předškoláků bylo 
završeno chutnou svačinou ve školní jídelně. 
A co říci závěrem? Snad jen to, že cílem celého 
zábavného programu byla především snaha 
zbavit děti obav z nového, neznámého pro-
středí, a tak jim alespoň trochu ulehčit začátek 
obtížné a trnité cesty za vzděláním, kterou bu-
doucí prvňáčci nastoupí již 1. září.  rsch

Klíče k tajemstvím školy

1. června se uskutečnila na fotbalovém hři-
šti akce pro mladší žáky a předškoláčky. 

Předvedli se jim dva psovodi se svými psy, ně-
meckými ovčáky.

Policejní psovod, pan Dorotovič, předvedl 
Buka se speciálním výcvikem na vyhledávání 
psychotropních a omamných látek a psa Har-
ryho Pottera se všestranným výcvikem.
Civilní psovodka, paní Harenčáková, přivedla 
pracovní psy trénované pro sport. Skoro tříletý 
Avanger- Loki perfektně uposlechl základní 
povely, vyštěkal figuranta v plentě, provedl 
i zákus do rukávu. Šestiletý pes Bruso ukázal 
zase různé triky. Nechal se od dětí krmit a za-
hrál si s nimi na honěnou J. Pro nás všechny 
to byla parádní podívaná. Dopoledne jsme si 
pěkně užili. I sluníčko nám přálo J.

Velké „díky“ náleží paní Harenčákové a panu 
Dorotovičovi  za vstřícnost a ochotu nám vě-
novat čas a za prima spolupráci. Dále děkuje-
me Městské policii Vyšší Brod, panům Krobovi,  
Čížkovi a Kozlovi za zajištění celé akce. Podě-
kování patří také Elišce Markové a Michalu 
Huškovi z 9. A za velmi pěkné fotografie. A na-

MDD na 1. stupni ZŠ

konec děkujeme i paní Bigasové za zaslání dal-
ších hezkých fotografií. 

Mgr. Jarka Trojáková
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Děti a paní učitelky ze třídy Berušek moc 
děkují manželům Pavelcovým ze spo-

lečnosti Ingetour za pozvání na zmrzlino-
vý pohár k příležitosti oslavy MDD a záro-
veň za poskytnutí autobusu na třídní vý-
let do Hopsária na Lipně nad Vltavou. Vel-
ké poděkování patří také vyšebrodským 
hasičům za možnost prohlídky místní hasičské 
zbrojnice a požárních aut. 

Třídní učitelky – Dubská Václava, Gondeková 
Martina

Červen v Beruškách

V rámci dopravní výchovy navštívily předško-
láci z MŠ dopravní hřiště v ČK, osvěžili se zmrz-
linou a zamávali zámeckým medvědům.  

Berušky

Motýlci

Sluníčka

Poděkování
Dva a půl roku uběhlo jako voda a přišel čas se za DS Brodýsek rozloučit. Bylo nám potěšením být součástí tohoto projektu.

Děkujeme vedení města za skvělou spolupráci a pomoc, kdykoliv byla potřeba a to především 
 paní tajemnici Vladimíře Račákové a panu místostarostovi Honzovi Strakovi.

Děkuji také všem kolegyním, které se za tu dobu podílely na chodu DS: Marušce Horákové, Lucce Besedové, Lence Dojčarové, 
 Jiřce Foldynové a samozřejmě Míše Dvořákové a Renatě Tošerové. A také všem rodičům, kteří nám s důvěrou svěřili své děti.

Děti ze třídy Sluníček se vydaly 
na tajemnou výpravu za pokladem 
po Opatské stezce do klášterních  
katakomb. Děti si výpravu velice užily 
a našly sladký poklad. 



 | 5

Jak jsme slíbili, tak jsme předškolní děti do-
vezli 9.6. na dětské dopravní hřiště při DDM 

v Českém Krumlově. Dopravu zajistila firma 
Pavelec s.r.o.

Ráno děti nastoupily na dopravní hřiště a se-
známily se dopravními předpisy a dopravním 
značením. Poté se rozdělily na 2 skupiny – řidi-
či a chodci. Ti simulovali skutečný provoz prá-
vě zde na hřišti a při tom si osvojovali správné 
návyky. Strážník vyšebrodské MP je stále do-
provázel a vysvětloval chyby, které případně 
řidiči i chodci dělali. Děti se seznámily i se 
systémem pokut a za co se vlastně pokutuje.  
Pak byly schopny samy rozpoznat přestupek 
a z toho se poučit. Odmě-
nou dětem byla zmrzlina 
cestou k zámeckým medvě-
dům. Zejména medvědice 
Polyxena děti uchvátila. 

Mateřská škola na dopravním hřišti

Díky ochotě a vstřícnosti členů Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Vyšší Brod 

měli žáci prvních, druhých, čtvrtých a pátých 
tříd ze základní školy ve Větřní jedinečnou 
možnost navštívit základnu hasičské jednotky 
ve Vyšším Brodě.

Místní členové JSDH Josef Hečko a Petr Hečko 
děti provedli hasičskou stanicí. Nejen, že si dě-
ti mohly prohlédnout všechny prostory, které 
jsou jinak případným návštěvníkům nepří-
stupné, ale oba zkušení hasiči jim podrobně 
vysvětlili všechny podrobnosti, jak hasičská 
stanice funguje. Pro děti nejzajímavější byla 
asi simulace vyhlášení poplachu, kdy mohly 
děti jako přímí účastníci sledovat, co se v ta-
kovém případě na stanici děje a jak probíhá 
příprava ostrého výjezdu.

Velmi zblízka si mohly děti také prohlédnout 
a osahat veškerou hasičskou techniku a vyba-
vení. Podobnou příležitost jistě dosud nikde 
jinde neměly. Ti nejsvědomitější žáci se záhy 
museli ukázat i jako ti nejodvážnější, protože 
několika pečlivě vybraným dětem bylo umož-
něno s jištěním hasiče vylézt až do závratné 
výšky vysunutého hasičského žebříku.

Za projevenou ochotu a vřelé přijetí chceme 
členům JSDH Vyšší Brod poděkovat a popřát 
jim mnoho úspěšných ostrých zásahů při po-
moci obyvatelům Vyšebrodska. 

Kolektiv učitelek,  
asistentek a dětí  

ze ZŠ a MŠ Větřní

Návštěva hasičské stanice ve Vyšším Brodě
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V rámci květnových aktivizačních činností  
jsme si zahráli deskové hry a karty a také si 

opékali buřty. Městská policie našim seniorům 
připravila zajímavou přednášku o bezpečnosti, 
například jak chránit svůj byt proti zlodějům. 
Nejzajímavějším zážitkem pro naše seniory by-
la návštěva Cisterciáckého opatství ve Vyšším 
Brodě, kde jsme mohli vidět mimo jiné i his-
torii knihovnictví. Velké poděkování patří paní  
Lucii Ó´Súilleabháin Špalkové a městské policii  
za výbornou spolupráci při organizování akcí.

Třetí medailonek v tomto čísle zpravodaje 
patří paní Anně Dúcké, která je velmi skromná 
a stále usměvavá. Při aktivizačních činnostech 
nikdy nezkazí žádnou legraci a přispívá k celko-
vé dobré náladě. Paní Dúcká se pyšní velkou zá-
libou, a to jsou kytičky. Myslím, že každý z vás, 
kdo se chodil na „Hájenku“ koupat si pomatuje 
krásnou vůni floxů. Vždy, když s paní Aničkou 
mluvím o kytičkách usmívá se a je to její oprav-
dová vášeň. Dodnes se stará v rámci svých 
možností o záhonek u DPS. Je to naše milá 

zahradnice, která na aktivizační činnosti chodí 
pravidelně a jsme za to moc rádi. Paní Dúcká 
má svůj pozitivní náhled na život a úsměv  
na tváři nikdy neztrácí. Děkujeme.  

Aktivizační činnosti v DPS

Letní slavnost pro seniory
Srdečně zveme všechny seniory z Vyššího Brodu na venkovní posezení s hudbou. Akce se bude ko-

nat před budovou DPS v úterý 19. 7. 2022 od 14.00 do 16.00 hod. Připraveno bude překvapení 
v rámci doprovodného programu a hudební vystoupení: „Vzpomínky na Waldemara Matušku“  
– Vladimír Walda Nerušil. Vzhledem k omezenému počtu míst k sezení je nutná rezervace.  
A to buď telefonicky na čísle 606 435 747, nebo osobně na odboru sociálních věcí. 
Moc se na vás všechny těšíme. 

Město stále pomáhá  
dětem z Ukrajiny 
Červen začal zdařilou oslavou dne dětí a celý měsíc pro děti 

z Ukrajiny byl tvořivý. Kreslili jsme postavy z českých pohádek 
a místa odkud pocházely. Také jsme společně vyráběli, stříhali, 
modelovali podle fantazie i podle předlohy. Prostřednictvím 
těchto činností začaly děti lépe komunikovat i v českém jazyce. 
Atmosféra mezi dětmi i dospělými je velmi pohodová. Doufáme, 
že i nadále nám všem vydrží a těšíme se na společné léto. 

Odbor sociálních věcí 

Velmi nás těší zájem maminek s dětmi, s kte-
rými se scházíme, každý čtvrtek v klubu 

pod kinem. Dětičky jsou moc šikovné a velmi 
je baví si hrát v příjemném kolektivu svých 
vrstevníků. Máme s toho velkou radost,  
že se sešla dobrá parta maminek a dětí.

Klubíčko bude otevřeno i v létě, až na tyto 
čtvrtky 21.7. 4. 8., 11. 8. 2022. Jinak provoz 
klubu je stejný, tzn. každý čtvrtek od 9.00 
do 11.00. Těšíme se na Vás.  � lk

Pozvánka  
na projížď ku  
parníkem 
Srdečně zveme všechny seniory z Vyšší-

ho Brodu na podzimní projížďku parní-
kem Adalbert Stifter společnosti Lipnoline.  
Ve čtvrtek 15. 9. 2022 se ve 14:00 hod.  
sejdeme na parkovišti na náměstí ve Vyšším 
Brodě. Odtud pojedeme autobusem do pří-
staviště v Lipně nad Vltavou a v 15:00 hod. 
společně vyplujeme parníkem po naší krásné 
lipenské přehradě.

Cena 150 Kč/ na osobu. Cena zahrnuje dopra-
vu a lístek na parník. Je nutná rezervace místa, 
a to buď telefonicky na čísle 606 435 747 nebo 
osobně na odboru sociálních věcí, Míru 200, 
Vyšší Brod. � lk

Baby klub Klubíčko

Město Vyšší Brod úspěšně provozuje pečo-
vatelskou službu již od roku 1997. Každo-

ročně je na provoz této sociální služby čerpána 
dotace ze státního rozpočtu, kterou schvaluje 
a rozděluje Jihočeský kraj. Pro rok 2022 získa-
la pečovatelská služba na svůj provoz dotaci 
ve výši 1,654.000 Kč. Na financování této 
služby se také nemalou částkou podílí město 
Vyšší Brod, jako její zřizovatel a dále také obec 
Malšín a město Rožmberk nad Vltavou, kam 
byla pečovatelská služba rozšířena. Díky těm-
to finančním prostředkům mohou být nadále 

provozovány a zkvalitňovány služby pro míst-
ní seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Naším cílem je zpřístupnění pečovatelské služ-
by co největšímu počtu uživatelů a zajištění 
kvalitní péče občanům Vyššího Brodu, Malšína 
a Rožmberka nad Vltavou k jejich plné spoko-
jenosti. �  Vedoucí OSV Mgr. Lenka Grbačová 

Pečovatelská služba Města Vyšší Brod byla opět  
podpořena z grantového projektu Jihočeského kraje
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Vodní kvíz

Dne 23. 5. 2022 jsme provedli na-
mátkovou kontrolu obsahu od-

padních nádob fyzických osob v ulici 
Slunečná, Hrudkov, 5. května, Náměstí, 
Míru, Lesní, Poschoďová, Na Vyhlídce, 
Dřevařská. Kontrolovány byly cíleně 
nádoby, u nichž je požadován vývoz 
odpadu každý týden. Ostatní nádoby 
byly kontrolovány v případě, pokud 
byly nádoby přeplněné. 

Takřka v 99 procentech kontrolova-
ných nádob byl zjištěn zevrubným 
pohledem odpad (např. plasty, pa-
pír, plechovky, konzervy a sklo), který 
do směsného komunálního odpadu 
nepatří, což nám ukazuje výši třídě-
ní a „uvědomělost“ obyvatel našeho 
města, kteří se rozhodli bojkotovat 
odpadové hospodářství, včetně obec-
ně závazné vyhlášky č. 2/2021 o sta-
novení obecního systému odpadové-
ho hospodářství čl. 2, odst. 1 o od-
děleném soustřeďování komunálního  
odpadu.

Pro všechny fyzické osoby plyne po-
vinnost dodržovat pravidla stanove-
ná obecně závaznou vyhláškou obce 
přímo ze zákona o odpadech. Přípa-
dy nedodržování těchto povinností 
fyzickými osobami ve většině přípa-
dů naplňují skutkovou podstatu pře-
stupku dle § 117 odst.1 písm. t) zá-
kona o odpadech, případně zákona 
č. 251/2016 Sb. o některých přestup-
cích, ve znění pozdějších předpisů. 
Porušení povinností stanovených 
v obecně závazné vyhlášce ze stra-
ny těchto osob lze sankcionovat ja-
ko přestupek.

Ve všech případech bylo snadné ty-
to přestupky najít. Naším úmyslem 
však není rozdávat pokuty, ale ovlivnit 
chování občanů ku prospěchu města 
a životního prostředí jako celku. Prv-
ním vstřícným krokem není prominu-
tí tohoto přestupku, ale tato domlu-
va. Zpravodaj, jak doufám, dostanou 
do své schránky všichni. Opakující 
kontrola již však nebude jen namátko-
vá a neadresná.

V několika případech, kdy byla stano-
vena četnost vývozu nesmyslně a ne-
hospodárně jen na základě rozhořče-
ní nad „nespravedlivou“ vyhláškou, 
ve stylu: „neboť můj soused platí mé-

ně, ale má odpadu více…“, ( pozn. „ješ-
tě, že nemají všichni kozu, abychom 
si navzájem nepřáli, aby pošla…“ J), 
množství odpadu nedosahuje potřebu 
vyvážet. Zvažte, prosím, nutnost Vaše-
ho požadavku na četnost vývozu. 

V případě, kdy se v podstatě shodne 
vývoz dle všech četností, tj. každý tý-
den, 1 za 14 dní a 1 měsíčně, tak jako 
tomu bylo v pondělí 6.  6. 2022, dochá-
zí ke zpoždění svozů, neboť svozová 
firma je na hranici kolapsu z důvodu 
objemu svozů, protože v jeden den 
musí vyvézt všechny existující popel-
nice a kontejnery na směsný komunál-
ní odpad. Někdo by mohl namítnout, 
že to není náš problém, ale  firmy… 
S tím souvisí i dotazy z Vaší strany, 
jestli na ně nezapomněli…. Neza-
pomněli, svoz se provádí od 6 hod 
a až  do 22 hod.

Požadavek na vývoz odpadu v četnos-
ti vývozu každý týden je vzhledem 
k množství odpadu nehospodárný jak 
vůči všem ostatním občanům, kteří 
obecní systém naopak podpořili třeba 
jen tím, že si ponechali původní vývoz, 
ale i celkovému odpadovému hospo-
dářství města, které se snažíme my 
jako zaměstnanci města vylepšovat 
tak, aby naše životní prostředí bylo od-
padem občanů i návštěvníků města co 
nejméně postiženo. Rozdíl mezi cenou 
za vývozy 1 x měsíčně a jednou týdně 
je 1.748 Kč u jedné nádoby za rok. 

Čím méně odpadu, tím lépe. Nemu-
síme být proroky, abychom si mohli 
předpovědět, jak tohle všechno do-
padne. Čím víc peněz město „vyhodí 
z okna“ za nehospodárné prostředky 
na nakládání s odpady, tím méně bu-
de na věci, které budou vidět. Aby to 
v příštím rozpočtu nezelo jako černá 
díra, bude možná jedním z prvních 
usnesení nového zastupitelstva řešení 
navýšení poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství… ?

Na závěr bych se chtěla omluvit za to-
to kolektivní pokárání těm, jež pocti-
vě třídí a jsou týmovými hráči na poli 
odpadů města. Benefitem pro ně by 
mohlo být například, že se jich nedo-
tkne navýšení poplatku. 

Ing. Dagmar Poláčková

Kontrola plnění obecně závazné  
vyhlášky č. 2/2021 o stanovení  
obecního systému odpadového hospo-
dářství – tj. kontrola třídění odpadu 1.  Kolik procent světo-

vé vody je pitné?
a) 10%
b) 5%
c) 1%

2.  Jaké datum připadá 
na Mezinárodní den 
vody? 

a) 22. duben
b) 22. září
c) 22. březen

3.  Je studená voda  
těžší než horká?

a) ano
b) ne

4.  Kdo se obejde  
déle bez vody? 

a) žirafa
b) velbloud
c) zebra

5.  Světový rekord 
pro zadržení dechu 
pod vodou je:

a) 10 minut
b) 15 minut
c) 22 minut

6.  Kolik by měl průměr- 
ně denně dospělý  
člověk vypít vody? 

a) 2,5 litru – 3,5 litru
b) 2 litry – 3 litry
c) 1 litr – 3 litry

7.  Bod varu na Mount 
Everstu je:

a) 100°C
b) 71°C
c) 82°C

8.  Kolik vody spotřebu-
je myčka při jednom 
mycím cyklu?

a) 10 litrů
b) 20 litrů 
c) 30 litrů

9.  Jaká je ideální 
hodnota pH vody? 

a) 7,7
b) 7,2
c) 6,5

10.  Jak dlouho může  
člověk žít 
bez vody? 

a) dva dny
b) 5 dní
c) 7 dní

11.  Kolik spotřebuje 
člověk v ČR průměr-
ně denně vody? 

a) 52 litrů
b) 65 litrů
c) 89 litrů

12.  Ve kterém roce 
byla postavena 
nejstarší čistírna 
odpadních vod  
v Praze Bubenči? 

a) 1896
b) 1906
c) 1912

13.  Kolik vody je 
potřeba průměrně 
na jedno spláchnu-
tí WC? 

a) 3 litry
b) 6 litrů
c) 5 litrů

14.  Z kolika procent  
vody je tvořen  
lidský organismus? 

a) 70%
b) 60%
c) 50%

15.  K výrobě jednoho 
šálku kávy je  
potřeba kolik litrů 
vody?

a) 0,3 litru
b) 140 litrů
c) 50 litrů

16.  Nejnovější  
technologie Amaya  
ve Vyšším Brodě 
upravuje vodu z:

a) Menší Vltavice
b) Větší Vltavice
c) Vltavy

Ať Vám upravená  
voda chutná! 

1.c, 2.c, 3.a, 4.a, 5.c, 6.a, 7.b, 8.a, 9.b, 10.c, 11.c, 
12.b, 13b, 14.b, 15.b, 16.a
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Vážení spoluobčané,
při Archiprocházkách s Jirkou Anderlem jsme navštívili různá období historie našeho města.

Octli jsme se v dobách, kdy Vyšší Brod vznikal, dostali jsme se do doby, kdy v šatlavě radnice 
pobývali místní neposedové, kdy hříšníci byli umisťováni na pranýř. A také do doby mezivá-
lečné, kdy jsme vzpomněli zrušený pomník padlým v první světové válce, který byl umístěn 
v dolní části náměstí. Navštívili jsme místní kostel, hřbitov, radnici, bývalé kino. O jejich vzniku 
jsme se dozvěděli mnoho zajímavého. A také o postupném rozšiřování města nebo o výstav-
bě místních i státních komunikací.

To všechno, a mnoho  dalšího, Jirka vypátral ze starých i novějších pramenů.

A víte, kde jsme se mnohdy neshodli? Ve vlastních vzpomínkách na dobu, kterou mnozí z nás 
pamatují, ale kdy nebyla kronika průběžně vedena a byla dodatečně dopisována. Tam jsme 
se my starousedlíci dohadovali, protože všichni víme, že paměť bývá někdy děravá.

Proto bychom Vás všechny rádi požádali o  vzpomínky na  dobu od  sedmdesátých let, 
ale  i na dobu nedávnou – například jak jste trávili čas v době covidu. Víme, že mnozí z Vás 
se věnují různým činnostem, ať už organizovaně či jen tak, jako koníčkům. A ne všichni je 
publikujete, například ve Zpravodaji. Na e-mailovové adrese kronika@mestovyssibrod.cz 
proto rádi uvítáme Vaše příspěvky. Zkrátka vše, o čem se domníváte, že by našim potomkům 
mělo být z naší doby zachováno. 

Hanka Erhartová

Informace  
z úřadu

Projekt dětské skupiny je u cíle.

30. 6. 2022 byl dokončen úspěšný projekt dět-
ské skupiny města Vyšší Brod Brodýsek. Sku-
pinka zahájila činnost v lednu 2020 a během 
celé doby své činnosti přijala postupně více 
jak 50 dětí. Skupinka vhodně doplnila kapaci-
tu mateřské školky a tím se povedlo podpořit 
maminky v možnosti návratu po rodičovské 
dovolené do zaměstnání. Město Vyšší Brod 
bylo jedním z mála měst, které provozovalo 
vlastní dětskou skupinu, ve většině případů je 
zakládání a fungování dětských skupin v re-
žimu velkých zaměstnavatelů nebo v rámci 
podnikatelské záměru. Společně s vedením 
města a našimi pracovníky se dobrá věc poda-
řila, a milá byla samozřejmě i získaná dotace 
na provoz z Operačního programu zaměstna-
nost.

Nejdůležitější v celém projektu ale byly naše 
pečovatelky. Díky nim se dostalo našim nej-
mladším dětem láskyplné péče, díky nim děti 
získaly mnoho nových znalostí a dovedností. 
O tom, co všechno „brodýsci“ tvořily, poznáva-
ly a podnikaly, jste se pravidelně seznamovali 
v našem zpravodaji. Proto mi dovolte podě-
kovat za práci Mgr. Zuzce Kusové, Renatě To-
šerové, Michale Dvořákové, Jiřině Foldynové 
a Marii Horákové. Poděkování také patří Mi-
chaele Čivrné a Lence Dojčarové, které nám 
pomáhaly jako zástup za nemocné kolegyně. 
Projekt skončil a všechny naše děti ze sku-
pinky přecházejí do mateřské školky, protože 
se podařilo realizací přístavby MŠ zvýšit její 
kapacitu. Byl splněn jeden z úkolů, které si za-
stupitelstvo vytýčilo a jsem velmi ráda, že jsem 
se na něm mohla podílet. 

Vladimíra Račáková,
 tajemnice MěÚ

Na Překvapení z vajíčka si ukrajinské děti 
a  maminky žijící v Rožmberku nad Vlta-

vou připravily výrobky, které jste si mohli vol-
ně vzít. A pokud jste chtěli, mohli jste do truh-
ličky vhodit dobrovolný příspěvek. Po skonče-
ní akce byly výrobky k dispozici dál v  infocen-
tru. Byli jste opravdu štědří a do června jste 
darovali téměř 5.000 Kč. Tuto hotovost předal 
starosta M. Zálešák maminkám s dětmi v den, 
kdy se byli zapsat do školy. 

Všem ze srdce děkují a moc si Vaší pomoci 
váží. 

Truhlička s překvapením 

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme touto cestou všem příbuzným, přátelům, sousedům a známým  

za účast, květinové dary i za slova upřímné soustrasti na posledním rozloučení 
 s naším drahým zesnulým panem Jiřím Ťoupalem

Manželka Hana s rodinou
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V červnu došlo k významným pokrokům 
na několika projektech, které město reali-
zuje. Povedlo se dokončit dopravní stavbu 
ve společnosti s Jihočeským krajem, posko-
čila také stavba bytového domu. 

Jednou z našich priorit bylo vyřešení nevyho-
vujícího stavu chodníku pod klášterem, jelikož 
v tomto úseku hrozilo nebezpečí. Bez spo-
lupráce s Jihočeským krajem však tato akce 
nebyla možná, bez opravy celé komunikace, 
úpravy svahu a opěrné zdi by žádoucího stavu 
chodníku nebylo možné docílit. Jsme velmi 
rádi, že se nám s krajem v loňském roce po-
dařilo dohodnout, že i pro ně se stala oprava 
jednou z priorit. Termín dokončení stavby byl 
dodržen, a tak je od konce června úsek ko-
munikace pod klášterem zprovozněn.  Město 
investovalo do své části stavby přibližně 1 
milion koruna za nový vysutý chodník a nové 
veřejné osvětlení. 

Mezi naše významné priority patřilo také roz-
šíření bytového fondu města a kapacity ma-
teřské školky. Stavba bytového domu nadále 
běží, v poslední době došlo k významnému 

potupu. Již jsou hotova dvě patra domu, tzn. 
veškeré rozvody, omítky a také betonáž pod-
lah. Zbylá dvě patra dokončí zhotovitel během 
prvních dvou týdnů července. Veškeré práce 
se dosud obešly bez významného navýše-
ní nákladů a pokračují v dohodnutých termí-
nech.

Rozšíření kapacity předškolního vzdělávání se 
řešilo již létá. Nepřistoupilo se ale k žádnému 
konkrétnímu kroku. Před dvěma lety jsme 
první krok v této oblasti provedli zřízením dět-
ské skupiny města a hned jsme začali na pří-
pravách přístavby MŠ. V mezidobí fungovala 
dětská skupina velmi dobře více jak dva roky 
i s dotací na provoz a platy zaměstnanců. Pří-
stavby MŠ byla v květnu zkolaudována a bě-
hem června se řešil nákup vybavení. Se zho-
tovitelem stavby také město řeší další nutné 
úpravy v rámci reklamace. Na realizaci celé 
přístavby město získalo pětimilionovou do-
taci z IROP prostřednictvím programu MAS 
Rozkvět. 

Jan Straka
místostarosta 

Zprávy z rady Naše město  
se propadá  
do bezvýznam-
nosti. Od kdy?
Ve veřejném prostoru se stále objevují silná 

slova, že se Vyšší Brod propadá do bezvý-
znamnosti. Že dochází k ohýbání pravdy, neko-
munikuje se, dělají se schválnosti apod. 

Že Vyšší Brodu upadá do bezvýznamnosti po-
važuji za názor a samozřejmě na ten má každý 
právo. Je třeba ale nezaměňovat názor za fakt. 
Je škoda, že autor takových vyjádření neuvádí, 
jak dlouho tento proces probíhá. Poslední čtyři 
roky, více let? Pokud se jedná o člověka, který 
byl osm let takzvaně u vesla a měl vliv na chod 
a  směřování města, měl by být konkrétní.  
Nevím, jaká navrhoval opatření, aby se takový 
proces nerozběhl. Za svou činnost za poslední 
volební období se nemusíme, dle mého názo-
ru, stydět a jsme připraveni složit účty, souhrn 
toho, co se povedlo i  nepovedlo, co jsme slí-
bili a splnili. Možná, že ono prohlášení má jen  
dehonestovat naši společnou práci.

Dále je nám vyčítáno, že se dopouštíme úpad-
ku politické kultury a nekomunikujeme. Komu-
nikce je důležitá a nutná, ale dle mého názoru 
zase ne za každou cenu. Někdy člověk i ztrácí 
chuť, když od samého začátku „z druhé strany“ 
čelí vícero trestním oznámením. Mezi kterými 
bylo třeba takové, že se rada dopouští organi-
zovaného zločinu nebo že se údajně dopou-
štíme mrhání veřejnými penězi tím, že jsme 
zprovoznili dětskou skupinu atd. Policie trestní 
oznámení založila jako neopodstatněně. Dále 
jsou na Ministerstvo vnitra opakovaně a mno-
hokrát posílány dotazy na  postupy vedení 
města. Většina vyjádření pracovníků MV byla 
ve  prospěch našich postupů. Na  žádost o  za-
slání těchto vyjádření nám „opozice“ zaslala 
pouze citace vytržené z kontextu. Takže o celá 
vyjádření k  dotazům jsme si museli minister-
stvo žádat dle zákona č. 106. Je toto ta správná 
kultura a komunikace?

Moc se čtenářům omlouvám, už jsem myslel, 
že se do těchto diskuzí zapojovat nebudu, ale 
někdy je to opravdu nutné. Nejsem ten, který 
neustále útočí a přilévá olej do ohně. Ostatně, 
obrázek si jistě čtenáři vytvoří sami. 

Jan Straka
místostarosta
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Než jsem začal psát tento článek, vyhledal jsem si Vyšebrodské zpravodaje z října až listopadu roku 2018, tedy období před  
volbami, ze kterých vzešlo současné zastupitelstvo. Když jsem po letech znovu pročítal volební programy jednotlivých stran, 
nechápal jsem, proč došlo k tak silné neochotě vzájemné spolupráce a tak zásadnímu rozdělení politického vedení města. 
Proč při hlasování o projektech objevujících se v programech různých subjektů nepanuje shoda ? Proč když si do programu někdo uvede: 
„bezodkladně realizovat výstavbu nové smuteční síně podle zpracované projektové dokumentace, jejíž realizace se léta odkládala“ (cit. Volební 
program Perspaktiva 2018 ), následně realizaci projektu nejen že nepodpoří, ale podniká kroky přímo vedené proti realizaci. Toto je pouze jeden 
příklad rozporů mezi sliby a konáním. Ve stejném dokumentu je uvedeno: „...Budeme prezentovat své vize a cíle srozumitelně, jasně a jednat jako 
týmový hráč s cílem potlačit vlastní ambice ve prospěch většiny. ...“, hezké, silné a poutavé heslo, které za čtyři roky bohužel nedošlo k naplnění.  
Je to ego, ješitnost nebo jen přetrvávající spory z minulosti, co se tak negativně projevují na prosazování investic a zájmů ve prospěch občanů 
města?

Za čtyři roky působení v městské radě jsem nedokázal nalézt odpověď. Naštěstí žijeme v demokraticky uspořádané společnosti, kde se zastupi-
telstvo, jako kolektivní orgán usnáší většinou hlasů svých členů. A tak mohly být realizovány projekty zmiňované v minulém čísle. Mohla tak být 
postavena např. smuteční síň, mohl být postaven nový pavilon mateřské školy nebo nový bytový dům, mohla být provozována dětská skupina. 
Za mě jednoznačně projekty ve prospěch občanů. 
  Kulík Michal – radní města Vyšší Brod

Statistika počtu kulturních akcí za 1. pololetí 2022
Na červnovém jednání zastupitelstva města padla otázka, zda-li je 

vedení města spokojené s pořádáním a organizací kulturních akcí 
a tentýž tazatel se vyjádřil v tom smyslu, že se ,,tady nic neděje‘‘.

Zde několik statistických údajů: 
V období od ledna 2022 do června 2022 se konalo zde 49 akcí pro děti 
a 74 akcí pro ostatní věkové kategorie hostů. Je to průměrně 4,7 akce 
na týden. Zda-li je to málo, nechám zcela na Vašem uvážení. Na pořádá-

ní se podílí jak odbor kultury a cestovního ruchu, tak i odbor sociálních 
věcí, který se stará zejména o akce pro seniory a vede Baby klub. 

Pokud by někdo z občanů měl nápad/návrh, jakou akci by si u nás přál, 
rádi si jej vyslechneme a pokud to bude trochu možné, pokusíme se 
danou věc uspořádat. Na jednotlivých akcích se s lidmi bavíme a při 
plánování vycházíme z jejich požadavků. 
 dk

Jako předskokani vystoupí na úvodním 
koncertu Kulturního léta ve Vyšším Brodě 
kluci z kapely Botox. Je to mladá převážně 
jihočeská kapela, která zaujala posluchače 
již svým prvním singlem Popelář. O rok 
později vydali svou první desku, jeli tur-
né po ČR, vyprodali Lucernu, další desku 
jim křtila samotná Jiřina Bohdalová. Letos 
poprvé je fanoušci uvidí i v rámci festivalů 
Hrady.cz.
 
Kapela Botox má hned 2 frontmany, Jana 
Kopečného a Petra Ryšavého. Pánové, proč?
H: Proč ne? Nikdy jsme nepřemýšleli o tom, 
že  by to mělo být jinak. Takhle nás to baví, 
kapelu jsme založili spolu a od začátku to 
tak je. 
P: Mimo jiného i proto se Botox liší od ostat-
ních a i díky tomu vznikne na pódiu spousta 
vtipných momentů.

Nadechnout….jak a kdy tato píseň vznikala?
H: To byla síla okamžiku. Přišla korona, ne-
mohli jsme nic, tak jsme se aspoň zavřeli 
do studia. Nechtěli jsme ale covidový song 
o rouškách, chtěli jsme pozitivní vzkaz pro 
naše fanoušky.

Budete otevírat spolu se skupinou No Name  
vyšebrodské kulturní léto. Byli jste již 
ve Vyšším Brodě? 

H: Jasně, kromě Petra jsme všichni Jihočeši 
a vodu jezdíme odmalička. Vždycky najdeme 
pauzu mezi koncerty a jedeme aspoň na 2 
dny několikrát za léto.
P: I z toho vznikl nápad na Na Vodě tour, kon-
certní šňůru po vltavských kempech, kterou 
jsme poprvé odjeli loni a letos se rádi vrátíme. 
Bylo nám líto, že z kempů zmizela živá muzi-
ka, tak jsme se rozhodli ji tam aspoň na chvíli 
vrátit. 

Na vodě tour tedy bude? Kdy pojedete?
P: Určitě, v první půlce července. Termíny na-
jdou čtenáři na našem webu www.botox- 
music.cz. 

H: Kdyby bylo jen na nás, strávíme hraním 
po kempech celé léto, ale doba úplně nena-
hrává pořádání koncertů. Chceme držet pod-
mínku vstupu zdarma, takže jsme museli najít 
dostatek partnerů, kteří nám pomohou zapla-
tit technické zázemí, pódium a podobně. 

Máte nabitý program, kapela, turné, 
muzikály, natáčení seriálu…umíte vůbec 
odpočívat?
H: Nás naše práce baví a nic vás nedobije víc 
než zpětná vazba publika. Letos se nám navíc 
po 5 letech fungování kapely podařilo dostat 
na Hrady.cz, moc se na to těšíme. 

Kam se letos chystáte na dovolenou?
H: Dovolená je pro muzikanta přes léto trochu 
zapovězená věc. Navíc jsme v minulých letech 
měli volna až moc�J
P: No jasně že na Vltavu na vodu. Sebereme 
se celá kapela a vyrazíme. Doufám, že aspoň 
dvakrát za léto to dáme. 

U nás budete hrát 7. července před sloven-
skými No name, těšíte se na to?
H: Jasně, známe se dobře. Jejich klávesák 
Zoli Sallai spoluprodukoval naši první desku. 
Vždycky se moc rádi vidíme. Přes léto se spíš 
míjíme, ale máme radost vždy, kdykoliv se se-
jdeme na jedné akci. 

Kulturní léto ve Vyšším Brodě odstartuje Botox
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48. plavba kuriózních plavidel
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Noc kostelů: komentovaná prohlídka kaple sv. Anny, kostela Nanebevzetí Panny Marie a setkání na poutním místě Maria Rast am Stein .

Červnová fotogalerie

Den otevřených dveří v úpravně vody.
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Vážení spoluobčané,
v sobotu 18. 6. 2022 proběhly oslavy 150 let založení sboru dobrovolných hasičů ve Vyšším Brodě. Slavnost začala 
setkáním hasičských sborů z Čech i Rakouska před hasičárnou. K pochodu na náměstí a poté k zábavě nám hrála 
obecní kapela z městečka Schenkenfelden. 

Po projevech hostů a předání ocenění našim hasičům probíhala zábava, kterou zajišťovala uvedená kapela. 
Poté následovala ukázka vyproštění osob z havarovaného vozidla. Večer ukončil koncert místní kapely Gin F#.

Děkuji sponzorům a zastupitelům města za poskytnuté finanční prostředky. Dále bych chtěl poděkovat všem 
hasičům a chlapům z technických služeb, kteří mi s pořádáním akce pomáhali. Velký dík patří Jirkovi Anderlemu 
za zpracování publikace o historii dobrovolných hasičů. Poděkování patří také převoru Justinu Janu Berkovi O.Cist 
za požehnání hasičského žebříku. Věřím, že jeho slova, že se vždy vrátíme z výjezdu v pořádku, dojdou naplnění. 
Velké poděkování patří pracovnicím infocentra, zvláště Ditě Kaiserové. 

starosta SDH Vyšší Brod
Daniel Krob

Oslava založení hasičského sboru
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Pro děti a mládež

Čtenářský koutek

Pravda nebyla k dostání 
– Lucie Hlavinková
Píše se rok 1982 a v patnácti-
leté Janě se kromě dospělosti 
probouzí i poznání, že s minu-
lostí její rodiny není cosi v po-
řádku.

Adam ze Zbraslavi  
a případ královského
levobočka – Hana Whitton
První díl historických detek-
tivek s  pátračem Adamem ze 
Zbraslavi, řečeným Pater. V sr-
pnu roku 1306 doprovází Vác-
lava III. na cestě do Olomouce 
jako jeho důvěrník…

První osoba jednotného čísla
 – Haruki Murakami

Povídky psané v první osobě, 
ve  kterých autor píše o  stu-
dentském životě v  60. letech 
minulého století. 

Smrt přichází na prohlídku
– Anders de la Motte 
& Mans Nilsson
Chamtivost, zrada a  vražda 
v  okouzlujících přímořských 
kulisách. Úvodní díl nové 
švédské detektivní série v ne-
stárnoucím a stále oblíbeném 

stylu klasické krimi Agathy Christie.

Pro dospělé

Statek – Ladislav Vrchovský
Statek jako symbol lidského 
odhodlání bojovat v  neleh-
kých dobách za  svůj osud, 
právo na  svobodu a  bránit 
svůj majetek mnohdy doslova 
i vlastníma rukama.

Jedeme na dovolenou 
– kolektiv autorů
Vydejte se na  dovolenou 
s povídkovou knihou, ve kte-
ré najdete deset povídek sou-
dobých českých autorů jako 
je Anna Bolavá, Petra Dvořá-

ková, Jakuba Katalpa, Kateřina Tučková…

Iluze – Camilla Läckberg  
& Henrik Fexeus
Před zábavním parkem 
ve  Stockholmu objeví policie 
tělo ženy v bedně probodané 
meči. Nejedná se o nepovede-
ný kouzelnický trik, jak by se 
mohlo na první pohled zdát.

Přetížená archa 
– Gerald Durrell
Známý anglický přírodovědec 
líčí s  nadhledem a  humorem 
řadu neobvyklých historek 
z  expedice v  západoafrickém 
Kamerunu.

Ztracený v pustině 
– Jane Harperová
Rodinné drama zasazené 
do  australského vnitrozemí, 
které spaluje nekonečný žár. 
Tři bratři a  jeden ze záhad-
ných okolností umírá…

Zaslíbená země 
– Jean-Michel Guenassia
Po deseti letech autor navázal 
na životní příběh hrdinů knihy 
Klubu nenapravitelných op-
timistů. Tentokrát Vás zavede 
do Francie či Izraele.  

Robinsoni a donkichoti 
– Aleš Palán
Kniha rozhovorů jihlavského 
rodáka Aleše Palána se sedmi 
jedinečnými lidmi (šesti muži 
a jednou ženou), kteří tak úpl-
ně nezapadají do  majoritní 
společnosti.

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Májové rande naslepo má své vítěze
Na  rande s  knihou naslepo se odvážilo vy-
razit na  tři desítky čtenářů. Z  odevzdaných 
anketních lístků byli vylosováni dva čtená-
ři, kteří se mohou těšit z poukazu na nákup 
knihy. Z  kategorie dospělých čtenářů byla 
vylosována Veronika Kotašková, z  dětských 
čtenářů si poukaz odnesl Jonáš Kutarňa. 

Knižní novinky léto 2022
Letní prázdniny přinášejí spoustu čtenář-
ských novinek, které Vám zpříjemní léto 
či  dovolenou. Za zmínku stojí povídková sci-fi 
kniha „Zákon genu“, vydaná u příležitosti 200. 
výročí narození Johanna Gregora Mendela. 
Před návštěvou knihovny se nezapomeňte 
podívat na prázdninový provoz knihovny, 
ať nevážíte cestu zbytečně. Pro vracení knih 
v době uzavření knihovny je Vám k dispozi-
ci bibliobox. Děti se mohou zúčastnit „Velké 
prázdninové výzvy“, vybrat si mohou ze třech 
soutěžních kategorií. Dospělí mohou o prázd-
ninových měsících navštívit vestibul kina, kde 
budou zdarma k rozebrání vyřazené knihy.

Pohodové a slunečné léto. 

knihovnavyssibrod.cz
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Sledujte novinky na fb Městská 
knihovna ve Vyšším Brodě  
a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

červen v knihovně
Pasování prvňáčků  

na rytíře čtenářského řádu

Foto: Michaela Dvořáková
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Městská knihovna ve Vyšším Brodě 
vyhlašuje 

Velkou 
prázdninovou 

soutěž! 

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Velká prázdninová Čti, piš 
nebo tvoř!

Soutěžící nemusí být čtenářem 
MK Vyšší Brod a může si vybrat 

ze 3 soutěžních kategorií .
Soutěž je určena pro děti a mládež. 

1/   Největší prázdninový čtenář
Hodnotí se množství přečtených 
knih se stručným obsahem.

2/Můj prázdninový deník
Hodnotí se provedení deníku, 
rozsah a obsah. 

3/ Nejvtipnější pozdrav z prázdnin
Hodnotí se ručně vyrobená 
pohlednice a text. 

Soutěžní materiál odevzdejte v knihovně do 7. září 2022. 
Vítěz z každé kategorie bude uveřejněn v říjnovém Vyšebrodském zpravodaji, 
ceny vítězům budou předány následně.

Slunečné prázdniny bohaté na zážitky Vám přeje Tereza.

Pro zajímavost

Dámský gambit 
– Walter Tevis
Strhující příběh 
Beth Harmonové 
o  dospívání, ša-
chách, feminismu 
a  nebezpečných 

návycích. 

Železná 
rukavice 
– František 
Niedl
Čtivé pokračo-
vání knihy „Ano, 
můj pane”. Ondřej 
z Rohatce se usa-

dil na  hradě Jenčov, který dostal 
od  markraběte Karla se služby, 
jenž mu prokázal při  tažení v Itálii.

Barvy krásy: 
Sophiina 
naděje – Corina 
Bomann
První díl nové 
trilogie začíná 
roku 1926 v  Ber-

líně. Rozrušená, těhotná Sophia 
opouští dům rodičů. Její otec ji 
už nechce vidět, matka se utápí 
v slzách. 

Jako veš 
v kožichu 
– Marie Rejfová
Již osmé poklidné 
a  humorné vyšet-
řování na  malém 
městě, které je díky 

potrhlé hlavní hrdince Josefíně  
Divíškové občas trošku netradiční.

Pasování prvňáčků na rytíře čte-
nářského řádu proběhlo v úte-

rý 21. 6. 2022 v prostorách kláš-
terní knihovny. Žáci obou prvních 
tříd byli pasováni rytířem Pavlem 
z  Lachenvitz, kterému slíbili,  
že budou pilnými čtenáři.  Paso-
vaní čtenáři se mohli pochlubit 
vlastnoručně vyrobenou knihou, 
která vznikla v rámci pravidelného 
setkávání v  knihovně. Děti si od-
nesly kromě slavnostního zážitku 

také drobné dárečky, knihu Kláry 
Smolíkové či registraci do  měst-
ské vyšebrodské knihovny.

Děkuji za spolupráci, Lucce 
O´Súilleabháin, Pavlovi Mikulemu, 
Míše Dvořákové a samozřejmě 
paním učitelkám. Novopečeným 
čtenářům přeji mnoho krásných 
chvil s knížkami. Více fotografií 
naleznete na webových stránkách 
knihovny. 

Pasování prvňáčků
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Pokaždé, když jsem se účastnil Párty kví-
zu v Českém Krumlově, pohrával jsem si 

s myšlenkou, že bych tento druh zábavy zkusil 
i u nás. Letos jsem se konečně rozhoupal a Vy-
šebrodský kvíz je na světe. A o co že to jde? 
Sejde se několik týmů – v našem případě sedm 
týmu po čtyřech členech – a ty mezi sebou 
poměřují své znalosti. Každý kvíz obsahuje 
celkem 55 otázek. Témata byla pestrá, namát-
kou mohu zmínit třeba animované postavičky, 
filmové hlášky, hudební ukázky, světová NEJ, 
slavné citáty, lidské tělo nebo řeckou mytologii. 

Pro pořádání kvízu jsem si vybral Café Stodola 
manželů Krotkých. Díky nim mají soutěžící 
po celý večer co pít a i pro hladové žaludky 
se něco dobrého najde. A díky nim jsem mohl 
každému vítězi předat vynikající domácí dort. 
Za jejich servis Krotkým moc děkuji, bez nich 
by to nebylo ono! A když už jsem u toho dě-
kování, musím poděkovat i Honzovi Strakovi, 
ten nám za město ochotně poskytl technickou 
podporu, která nám velmi pomohla!

První kvíz se uskutečnil 24. února, tedy v den, 
kdy ruská vojska vstoupila na ukrajinskou pů-
du. Tou dobou mnohé z nás zaplavila spousta 
emocí a rozpoutala se ohromná vlna solidarity. 
I já jsem chtěl být alespoň trochu nápomocný, 
proto jsem se rozhodl, že vybrané startovné, 
které dohromady činilo 1.400 Kč věnuji na po-
moc Ukrajině. Oslovil jsem s touto myšlenkou 
účastníky a nakonec jsem za nás za všechny 
poslal 7.000 Kč na pomoc Ukrajině. 

Vyšebrodský kvíz

když mi druhý den přijde milá děkovná ese-
meska. Proto jsem slíbil, že na podzim budu 
s vyšebrodským kvízem pokračovat. Ostatně 
když už máme takové krásné logo, byla by 
škoda přestat. A kdo ví, možná je založeno 
i na hezkou tradici a já objevím další projekt, 
který bych rád podpořil částkou vybranou 
na startovném. 

Jiří Samek

Další kvízy následovaly vždy po měsíci. Čtvrtý 
a zároveň před létem poslední kvíz proběhl 
20. května a byl to čistě filmový speciál. Pár 
dní po něm jsem narazil na příběh Barbory 
Maťovčíkové, dívky, která obdivuhodným způ-
sobem bojuje s rakovinou mozku. Bylo jasno, 
startovné, které jsem na posledním kvízu vy-
bral – 1.300 Kč – poputuje na veřejnou sbírku 
na pomoc Báře.

Mám velikou radost z pozitivních reakcí všech 
soutěžících. Celé kvízy jsem si připravoval sám 
a tak mě opravdu těší, když mi bezprostředně 
po kvízu lidé s úsměvem na tváři a bez ohledu 
na umístění, děkují za příjemný večer, nebo 

Dětské rybářské závody

V sobotu 18. 6. 2022 proběhly u rybníka pod 
Benzinou dětské rybářské závody. Zúčastni-

lo se celkem 15 místních i přespolních nadše-
ných závodníků ve věku od 5 do 12 let, z nichž 
někteří už rybářské povolenky mají, většina 

účastníků však byla na rybách vůbec poprvé. 
Závody byly rozděleny do dvou kol, přičemž 
druhé kolo bylo na žádost dětí prodlouženo. 
O přestávce jsme si opekli buřty, děti rozebíraly 
rybářské techniky a debatovaly o návnadách 

a rybách. Mimo věcných cen si tak děti odnesly 
silné a pěkné zážitky i nová kamarádství.

Cílem této akce bylo ukázat dětem a jejich 
rodičům, jak hezké rybaření je. Není totiž jen 
o chytání ryb. Rybaření je o krásném prostředí 
(Vltava a její okolí patří mezi nejkrásnější a nej-
cennější rybářské lokality České republiky), 
učení se trpělivosti (ta v dnešní uspěchané do-
bě dětem mnohdy chybí), lásce k přírodě a re-
spektu vůči jejím obyvatelům a v neposlední 
řadě o soustředění a spolupráci.

Více o rybách a rybaření se děti mohou naučit 
v rybářském kroužku, do nějž bude možné 
se zaregistrovat po začátku nového školního 
roku. Dozvědí se vše o rybářském řádu, naučí 
se rozeznávat druhy ryb, procvičí si techniky 
rybaření a mimo jiné si poslechnou zajímavá 
a poučná vyprávění jak místních zkušených ry-
bářů, tak mistrů světa ve sportovním rybolovu 
či odborníků z oborů jako je například ochrana 
životního prostředí. 

ČRS MO Vyšší Brod
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Vyšebrodský stolní tenis 
pamatuje i úspěšnější sezóny
Jistě. Když venkovský klub udrží první ligu 

žen, tak je to bezesporu úspěch jako hrom. 
O tom žádná diskuze.

Podíváme-li se však na výsledky v mládežnic-
kých kategoriích, musíme konstatovat, že se-
zóna 21/22 nebyla z pohledu ambiciozního 
klubu Vyššího Brodu nic moc. Stačí porovnat 
výsledky z letošních Mistrovství republiky.

Dělená dvacátá třetí až třicátá druhá místa 
Meškánové a Chaloupkové je letošní maxi-
mum. Příčin je hned několik, ale stále dokola 
se v malých klubech tipu Vyššího Brodu omílá 
slovo COVID, COVID a znovu COVID. Kluby se 
statusem sportovních středisek mají vlastní 
herny a profesionální smlouvy pro svoje ex-
traligové hráče. Byl jim tedy povolen trénink, 
a mládež se k tomu vždycky nějak dokázala 
přidat. 
Školní tělocvičny, Sokolovny a různé obec-
ní tělocvičny byly na dlouhé měsíce zavřené 
a kdo neměl možnost se někde zavřít a dále 
na sobě pracovat, jednoduše ostrouhal. Po-
slední výsledky jen potvrzují, jak neskutečně 
se otevřely pomyslné nůžky mezi středisky 
a těmi ostatními.

Poslední republikový šampionát U15 a U19 
družstev v Ostravě, toho všeho byl důkazem. 
Raději pomiňme, proč měl Vyšší Brod po dlou-
hých devíti letech zastoupení pouze v doros-
tenkách. Holky hrály tři zápasy ze čtyř prá-
vě proti týmům z těchto středisek. Hodonín, 
Ostrava, Havlíčkův Brod. Ve všech třech jme-

novaných městech se hraje extraliga a talen-
tovaní hráči stažení z celé České republiky 
zde chodí na nějakou střední školu jen pár 
minut od herny. To se jim to pak nad Vyšším 
Brodem vyhrává. Nakonec po urputných bo-
jích porazily Liberec. Vlastně hlavně proto, že 
talentovaná Monika Pařízková přestoupila z Li-
berce do Hodonína. Ale i za toto vítězství patří 
holkám dík, protože Anička Jarošová byla tak 
moc odhodlaná navázat na výhru Andy Petrů 
a otočila nepříznivý stav 0:2 na 3:2. Přidala cel-
kem překvapivě druhý bod a v deblu s Andy 
ve dvojici už si s víceméně demoralizovanými 
soupeřkami ve čtyřhře poradily.

Není však doba přemítat nad tím, kdo za to 
všechno může. Pustíme se znovu do práce. 
Jsou tu talentovaní mladší žáci Socha, Va-
verová, Chaloupková. Z přípravky byl vytažen 
Papaj s Novotným. Velmi nadějně se jeví sou-
rozenci Pincovi, a Jarošovi a také Ládík Hampl 
a další.

Hned na začátku prázdnin začíná letní přípra-
va zaměřená v první části na prvoligový tým. 
Kvalitních sparingpartnerů je pozváno bezpo-
čet. V druhé části se bude pracovat s hráči žá-
kovských kategoriích. To by bylo, aby se Vyšší 
Brod zase neprobojoval do špičky v Česku.

Jedna věc však stolním tenistkám z Vyššího 
Brodu nejde na rozum: Nejkomornější prostře-
dí v první lize má Vyšší Brod. Nejmenší měs-
tečko napříč ligovými soutěžemi hraje doma 
prakticky bez diváků. Přitom by tomu mělo být 

naopak. Ve městě se hraje druhá nejvyšší sou-
těž žen! Na malém městečku, kde nikdy nikdo 
v ničem ligu nehrál! Natož pak první!

Stolním tenistům nahrává i to, že fotbalisti byli 
diskvalifikováni v pralesní soutěži za neúčast 
na zápasech. Děti z přípravky mají rodiče, kteří 
by měly přivést děti, aby se mohly podívat, jak 
tento sport vypadá, když se opravdu umí. Ale 
kde nic, tu nic. 

Měli bychom asi udělat po městě průzkum 
a hledat odpověď na otázku, co sportovním 
příznivcům brání přijít pofandit do tělocvičny, 
když fotbal skončil a o víkendu není kam jít. 

Zachovejte nám přízeň, protože místní stolní 
tenisty čeká velikánské množství práce dostat 
se zpět do té nejužší české špičky.  

Pavel Mleziva

Prázdninový ruch už se stal součástí každo-
denního života, pohyb turistů sílí s každým 

dnem a každý užívá léto po svém a  jak  může. 
Letní měsíce pro nás znamenají nejen nápor 
turistů, pro které máme denně kromě pondělí 
připraveny prohlídky na všech čtyřech pro-
hlídkových okruzích, ale také kulturní akce, 
které každoročně připravujeme. 

Od začátku července  můžete vidět v gale-
rii hradu výstavu „Buquoyové a slavnostní 
okamžiky rodinného života“, kterou se při-
pojujeme k projektu Národního památkového 
ústavu Rok šlechtických slavností. Naše vý-
stava dává nahlédnout do soukromých oslav 
v kruhu rodiny a společenských slavnosti, kte-
rými se Buquoyové bavili  v 19. století.  

I letos se můžete těšit také na osobnosti, kte-
ré k nám zavítají v rámci projektu „S hostem 
na Rožmberku“. Prvním z nich bude na začát-
ku prázdnin ve čtvrtek 7. července Ladislav 
Špaček, novinář, popularizátor společenské 

etikety, spisovatel a někdejší mluvčí preziden-
ta Václava Havla.  

Další z hostů, který přijal pozvání je Jaroslav 
Plesl, herec, jehož velkým koníčkem je histo-
rie.  V letošním roce se s noblesou zhostil role 
průvodce v sérii České televize „Skryté skvos-
ty“a  v jednom z dílů prováděl televizní diváky 
právě hradem Rožmberk.

Poslední prázdninovou sobotu se opět připo-
jíme k Hradozámecké noci a kromě večer-
ních prohlídek, budou připraveni přednášející 
se zajímavými tématy. Mimořádně atraktivní 
bude jistě příspěvek Ing. Jiřího Šindeláře, kte-
rý se loni po 10 letech vrátil k průzkumu rož-
mberské hrobky ve Vyšším Brodě.  S návštěv-
níky se podělí nejen o nejnovější poznatky 
z tohoto výzkumu, ale i z dalších, kterých se 
účastní u nás i v zahraničí.  Atmosféru večera 
umocní hudební doprovod a věříme, že i ten-
to ročník bude pro návštěvníky příjemným 
zážitkem.

A pokud si myslíte, že už hrad Rožmberk znáte, 
zkuste se zastavit třeba jen tak, vychutnat si 
výhledy, které nabízí  věž Jakobínka v ranním 
slunci, když se ještě nad řekou pomalu roz-
plývají cáry mlhy, nebo třeba jen užít krásné 
odpoledne u kávy na nádvoří hradu. 

Ať bude důvod k Vaší návštěvě jakýkoliv, těší-
me se na Vás. 

Za tým hradu Rožmberk  Andrea Čekanová, 
kastelánka

Pozvánka na hrad Rožmberk
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Pohled (do) minulosti
V červnu jsme si připomněli 150. výročí založení prvního hasičské-

ho sboru ve Vyšším Brodě. V té souvislosti bychom si dnes moh-
li prohlédnout několik fotografií uchovaných v Museu Fotoateliér  
Seidel v Českém Krumlově, které se týkají vyšebrodských hasičů.  
Jedná se o fotografie, které byly pořízeny v roce 1932, když se ve Vyš-
ším Brodě slavilo 60. výročí založení hasičského sboru. 

Na první fotografii, která zachycuje vyznamenání zasloužilých členů 
sboru, je vlevo v pozadí vidět dům čp. 43 (dnes Pham Hoang Long), 
který sloužil jako hasičská zbrojnice. Dokládá to i nápis nad vraty, 
který zněl FEUERLÖSCHGERÄTE a také hasičský znak, který je nad 
nápisem ve věnci ze chvojí. Na druhé fotografii je vidět ukázka zá-
sahu na budovu čp. 46, někdejší městský špitál a chudobinec. Tento 
dům byl postaven před rokem 1549, kdy byl uváděn v pramenech 
jako „nový špitál“. Stál na horním konci náměstí v místě, kde je dnes 
dům čp. 381 R plus R market (dnes SJM Reichensdörfer Petr a Anna). 
Objekt z konce 16. století byl památkově chráněn, ale i přes různé 
návrhy na jeho využití se k jeho rekonstrukci nesehnaly potřebné 
 finance. Dům pak byl dle zápisu v obecní kronice ve značně zchá-
tralém stavu zbořen v roce 1964 spolu s dalšími objekty bořenými  
vojskem ve Vyšším Brodě a na Studánkách. Materiálem z těchto  
demolic bylo zaváženo prostranství před budovaným kulturním do-
mem – kinem. Existuje však pochybnost, že zápis v kronice nemusí 
být zcela přesný a zbořen byl jen sousední objekt bez čísla popis-
ného, který ke špitálu patřil. Vlastní pozdně gotická budova starého 
špitálu byla pak zbořen o něco později. Na poslední fotografii jsou 
vyšebrodští hasiči s dvoukolovou ruční stříkačkou. Že se jednalo sku-
tečně o jejich stříkačku, dokládá i nápis na jejím boku FEUERWEHR 
HOHENFURT (Hasiči Vyšší Brod).

Tyto a další fotografie jsou zveřejněny v nově vydané publikaci Histo-
rie dobrovolných hasičů ve Vyšším Brodě. Prozatím byl vydán 1.  díl, 
který zahrnuje období 1872–1945 a 1945–1960 a je k prodeji v Info-
centru ve staré radnici na náměstí. Na podzim bude vydán 2. díl, který 
bude mapovat období následující. 

Jiří Anderle
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inzerce

Hledám

spolehlivou a zodpovědnou 
servírku či číšníka

s inkasem do baru v Rožmberku nad Vltavou 
na letní sezonu od června do září. 

Pro více informací prosím email:

jitunka.ulehlova@seznam.cz nebo tel. 606 524 159. 

Pronajmu prostory ve Vyšším Brodě  
na adrese Náměstí 34 

připravené pro kadeřnictví, kosmetiku,  
manikúru/pedikúru a masáže. 

Pro více informací prosím email

 jitunka.ulehlova@seznam.cz nebo tel. 606524159. 

Rekreační resort Landal Marina Lipno  
hledá kolegyni / kolegu na  

pozici RECEPČNÍ
Náplň práce:

• ubytování hostů,
• poskytování informací o ubytování, službách  

a o okolí Lipenska,
• rezervace pobytů,

• účtování služeb, práce na pokladně,
• komunikace slovem i písmem,

• prodej suvenýrů.

Požadujeme:

• komunikativnost, vstřícnost, ochotu, bezvadný klientský servis
• časovou flexibilitu,

• pokročilá komunikace alespoň jedním cizím jazykem,  
německy nebo anglicky,

• pečlivost a zodpovědnost,
• zkušenosti v oblasti cestovního ruchu výhodou.

Nabízíme:

• práce na HPP i DPČ
• příspěvek na stravné a příspěvek na dopravu,  

příplatky za práci o víkendu či svátcích.
• průměrná nástupní mzda 30.000 Kč za měsíc hrubého 
 + odměny v závislosti na plnění úkolů a kvality servisu.

• možnost mzdového růstu.

Kontakt: office@marinalipno.cz, tel. 702 283 037

 
 

 
  

Pohřební Služba Ave Fenix s.r.o. 
 

Nově otevřená pobočka  
 

Náměstí 206 Kaplice 382 41 
 

Nabízíme velmi široký rozsah služeb v nejvyšší kvalitě na profesionální 
úrovni.Převoz zesnulých z místa úmrtí i zahraničí. 

Všechny druhy pohřbů,obřadů, rozloučení. 
 

NONSTOP SLUŽBA 720 284 921 
 

Dále nás najdete na adresách: 
 

Šumavská 614/6, České Budějovice 370 01 
Náměstí Republiky 57, Nové Hrady 373 33 

Harantova 415/4, Písek 397 01  
 

PostavPO s.r.o Vyšší Brod
 hledá kolegu na pozici: 

STROJNÍK NA ZEMNÍ STROJE
nabízíme: 

• výhodné platové podmínky
• práce zajištěna v dojezdové vzdálenosti do 20 km

• doprava na stavbu firemním vozem

požadujeme: 
• řidičský průkaz skupiny B, skupina C vítána

• strojní průkaz (možno dodělat v rámci zaměstna-
neckého poměru)

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED. 

Tel.: 602 534 818



I PŘES HORKÉ POČASÍ
BYL V�ŘÍMOVĚ VIDĚT ÚSMĚV.
A NEJEN TAK LEDAJAKÝ.
"Pomozme těm, kteří si nemohou pomoci sami", tímto heslem žije již sedmým rokem benefiční 
akce Římovský běh pro úsměv, která je určená pro každého, kdo má chuť si zasportovat, pobavit se 
a zároveň tím pomoci dobré věci. A zaměstnanci kaplické společnosti HAUSER byli u toho. Letos 
dokonce v�rekordním počtu, protože na startovní pásku se vedle sebe postavilo téměř šest desítek 
kolegů, odhodlaných svou účastí podpořit ty, kteří to potřebují.

A pro koho se letos běželo? Veškerý 
výtěžek z� letošního ročníku, kdy se 
vybrala až neuvěřitelná částka 400�000 
Kč, putoval dvěma malým dívenkám – 
Adélkám na jejich speciální zdravotnické 
pomůcky a organizaci Arpida. Obě 
zmíněné holčičky bojují s� náročným 
osudem, nespojuje je totiž jen stejné 
křestní jméno, ale bohužel i fakt, že se 
narodily s�rozštěpem páteře. Věříme, že 
jim a jejich rodinám tento dar usnadní�
každodenní fungování a pomůže jim lépe 
snášet náročnou životní situaci. Třetí 
část vybrané částky byla darována 
českobudějovické organizaci Arpida, 
centru pro rehabilitaci osob se zdravot-
ním postižením. 

Celý program probíhal v� příjemné, až 
rodinné atmosféře. Vedle doprovodného 
programu, jakým byly například trasy pro 
nejmenší závodníky přímo na hřišti, 
fotokoutek, malování na obličej, jízda na 
elektrických koloběžkách, skákací hrady 
a spousta dalších atrakcí, měla akce dva 
hlavní hřeby a těmi bylo zdolání běžec-
kých tras na 2 a 7,5 km. A kvůli horkému 
počasí bylo jejich překonání skutečnou 
výzvou. Běžci však měli motivaci ve 
skvělém občerstvení, které si po doběh-
nutí mohli dopřát. Nechyběly totiž zdejší 
legendární bramboráky, domácí buchty
a další dobroty, které připravili místní 

dobrovolníci. Díky perfektní organizaci, 
zapáleným dobrovolníkům, veselým 
běžcům i štědrým sponzorům tu 
panovala skvělá atmosféra a o úsměvy 
mezi přítomnými i přes úporné vedro 
nebyla nouze.

„Bylo moc milé vidět, jak se do 
organizace zapojilo hodně místních lidí. 
Je skvělé, kolika lidem není lhostejný 
osud dvou malých holčiček,“ shrnuje  

Erika Nová, jeden ze zaměstnanců 
HAUSERU, kteří se běhu zúčastnili.

Chtěli bychom za naši společnost 
poděkovat organizátorům této akce, že 
se do toho každý rok s�velkým zapálením 
a vervou pouští. Vaše práce má smysl
a rádi vás podpoříme i v�příštím roce.

www.hauser.cz
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 Řádková inzerce
•  Do zavedené stomatologické laboratoře (součást zubní kliniky Dr. Ja-

kubčák s.r.o.) ve Vyšším Brodě přijmeme šikovného zubního technika / 
techničku na HPP. Zaměření na fixní a snímací protetiku. Praxe v oboru 
vítána, ale není podmínkou. Vhodné i pro absolventy, zájemce bez praxe 
zaučíme. Nástup možný ihned. Bližší informace na tel.: 775 588 087

•  Chovatelská stanice z Rožmberka nad Vltavou zadá štěňata RUSKOEV-
ROPSKÉ LAJKY. Otec: ZEN (import z Ruska); zkoušky: HZ I.cena, r.CACT; 
výstavy: 3x V1, CAJC, 2x CAC, CACIB, 3x BOB, NV, Klubový vítěz mladých, 
C.I.B, Český šampion. Matka: DONATELLA ze Staré Moravy; výstavy: V3; 
zkoušky: ZVVZ - I.c. Oba rodiče hojně využívaní v myslivecké praxi  
K dispozici 4 pejsci. Tel: 607 664 668. Cena dohodou.

Město Vyšší Brod vyhlašuje  
výběrové řízení na místo

DĚLNÍK – ŘIDIČ

 Požadované předpoklady:  

•  řidičské oprávnění skupiny B, C (T), profesionální řidičský  
průkaz výhodou

•  praxe v oboru, znalost práce s motorovými a elektrickými  
nástroji

•  výhodou dovednosti a certifikáty související s činností TS  

Předpokládaný nástup je dohodou, nejpozději od 01. 10. 2022. 
Jedná se o plný pracovní úvazek na dobu neurčitou s tříměsíční 
zkušební dobou. 

Zájemce podá písemnou přihlášku na adresu Město Vyšší Brod, 
Míru 250, nejpozději do dne12. 07. 2022 do 15:00 hod.

Přední stranu obálky označte slovy: 
„ Výběrové řízení –pracovník TS – NEOTVÍRAT“  

Nezávislým finančním poradenstvím získáte komplexní služby 
od zajištění majetku, životního pojištění, spoření pro děti,  

spoření na penzi, povinné ručení, stavební spoření, pojištění 
odpovědnosti až po hypotéky.Všechny produkty „pod jednou 

střechou“ individuální řešení pro každého, osobní přístup, 
vždy víte, s kým jednáte. Vyřizování pojistných událostí,  

komplexní servis klientům. Neprodávám produkty,  
ale řeším nejrůznější životní situace.

Olga Zemanová    
nezávislé finanční poradenství

olga.zemanova@akropol.cz
tel: 723 130 250
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•  1. 7. 2022 pátek, 8:00 – 17:00, Galerie v historické 

radnici
VÝSTAVA OBRAZŮ ČESKÉHO NÁMOŘNÍKA JOŽKY 
OSOBY
Výstava „Měli jsme lodě a máme slzy“
Od 1. 7. 2022 do 17. 8. 2022

•  1. 7. 2022 pátek, 17:00, Galerie v historické radnici 
VERNISÁŽ: „MĚLI JSME LODĚ A MÁME SLZY“

•  7. 7. 2022 čtvrtek, 19:00, Klášterní zahrada
NO NAME & BOTOX 
Předprodej: CB systém

•  8. 7. 2022 pátek, 19:30, Klášterní zahrada
DAN BÁRTA A ROZHLASOVÝ BIG BAND  
GUSTAVA BROMA
Předprodej: CB systém

•  10. 7. 2022 neděle, 19:30, Klášterní zahrada
NEZMAŘI A JIHOČESKÁ FILMARMONIE 
Předprodej: CB systém

•  12. 7. 2022 úterý, 19:30, Klášterní zahrada
ONDŘEJ RUML JDEME NA JEŽKA
Předprodej: CB systém

•  13. 7. 2022 středa, 19:30, Klášterní zahrada
MARKÉTA IRGLOVÁ & KVINTETO JIHOČESKÉ 
FILHARMONIE
Předprodej: CB systém

•  15. 7. 2022 pátek, 17:00, Klášterní zahrada
JANEK LEDECKÝ 
Předprodej: Ticketlife

•  19. 7. 2022 úterý, 14:00, před budovou DPS
LETNÍ SLAVNOST PRO SENIORY 
Hudební vystoupení: Vladimír Walda Nerušil
Rezervace na tel.: 606 435 747, nebo osobně  
na odboru sociálních věcí

•  19. 8. 2022 pátek, 19:00, budova MěÚ (býv.kino)
DIVADLO JAROSLAVA SYPALA: 6 V TOM 
Vstupné 200 Kč
Vstupenky k dispozici v infocentru nebo přes CB 
systém

•  20. 8. 2022 sobota, celý den, Náměstí 
SVATOBARTOLOMĚJSKÁ POUŤ
Tradiční jarmark řemesel s bohatým doprovodným 
programem, ve kterém si vybere celá rodina.

•  každý čtvrtek, 9 – 11 hod, Klub pod kinem
BEJBY KLUB KLUBÍČKO
Zavřeno 21.7., 4.8. a 11.8. 2022

•  Vestibul kina
TAK ŠEL ČAS… S HASIČI VE VYŠŠÍM BRODĚ 
výstava

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

Pozvánka na primici vyšebrodského rodáka
V sobotu 16. července 2022 v 9:00 bude ve vyšebroském  
klášterním kostele sloužit svou primiční mši svatou novokněz 
P. Petr Kajer, který je po mnoha desetiletích prvním vysvěceným 
knězem pocházejícím z Vyššího Brodu. Posledních 9 měsíců prožil 
na misii v africkém Gabonu. Nyní bude P. Kajer působit na severní 
Moravě. K účasti na jeho první veřejné mši svaté v jeho rodném kraji 
srdečně zvou bratři cisterciáci.

Připravujeme: 
•  čtvrtek 15. 9. 2022 podzimní projížď ka 

parníkem

•  výlet za muzikálem Slunce, seno, jahody…
do Prahy


